
DODATEČNÉ INFORMACE Č. 8 K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI
Název veřejné zakázky: Centrální objekty 2. etapa
Evidenční číslo veřejné zakázky: VZ 632043
Identifikační údaje o zadavateli č. 1

       Název: Uherskohradišťská nemocnice a.s.
       Sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště
       IČ: 276 60 915
a
Identifikační údaje o zadavateli č. 2
       Název: Zlínský kraj
       Sídlo: Tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín
       IČ: 708 9 1320
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení
Limit veřejné zakázky: Nadlimitní

Na základě žádostí dodavatelů o veřejnou zakázku a na základě svého práva poskytuje 
zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám podle § 49 zákona č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále v textu jen „zákon“).

DOTAZ 1
Prosím ještě jednou o vysvětlení, jak přistupovat k oceňování položek v souladu s článkem 
zadávacích podmínek – bod 7.4.3, aby nedošlo k nedorozumění.
a) Kde je vynechané množství – příklad UHNCO_SO12 SO 12 Centrální objekt II.etapa 

– stavební část.
Díl: 712 Živičné krytiny

242 998712204R00
Přesun hmot pro povlakové krytiny, výšky do 
36 m %

V tomto případě vynechané množství vypočítá rozpočtářský program nebo dojde 
k jeho stanovení na základě hmotnosti použitých materiálů. Máme tedy do rozpočtu 
doplnit množství (s měrnou jednotkou %), jednotkovou cenu a cenu celkem?

b)    Kde je uvedené množství 0, a kdy nesmíme ve výkazech výměr nic měnit – příklad 
SO 12 .5b – chlazení a SO 14 Úprava hlavního zdroje tepla – strojní část.
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13 998713102R00 Přesun hmot pro izolace tepelné, výšky do 12 
m t 0,00

Máme tedy v uvedeném množství ponechat „0“, vynechat jednotkovou cenu a uvést 
jen cenu celkem?

ODPOVĚĎ 1
V cenových soustavách se při „Přesunech hmot“ standardně využívá měrná jednotka %, 
nebo t (tuna). Jelikož se celkové hmotnosti mohou podle výrobců přesouvaných hmot lišit, 
zadavatelé často z tohoto důvodu nestanovují konkrétní množství těchto položek s tím, že je 
na dodavatelích, aby cenu za tyto přesuny doplnil dle svých skutečných nákladů 
odpovídajících jeho množství. Aby dodavatelé neporušili zadávací podmínky tím, že 
některou jednotkovou cenu neuvedou, stanovil zadavatel zadávací podmínku uvedenou ve 
Svazku 4 zadávací dokumentace, v bodě 7.4.3. Vnitrostaveništní přesun stavebního 
materiálu.
Z této podmínky vyplývá, že uchazeči u takových položek mohou vyplnit pouze celkovou 
cenu za tuto položku tak, aby celková cena odpovídala jeho celkovým nákladům za tuto 
položku. 
V případech, kde je jako množství u těchto položek uvedeno (i např. hodnota 0), nebudou 
uchazeči v souladu se zadávacími podmínkami toto množství měnit a uvedou pouze 
celkovou cenu za tuto položku tak, aby celková cena odpovídala jeho celkovým nákladům
za tuto položku.
V případech, kde není množství u těchto položek uvedeno (např. u položek s měrnou 
jednotkou %), uchazeči mohou uvést pouze celkovou cenu za tuto položku tak, aby celková 
cena odpovídala jeho celkovým nákladům za tuto položku, nebo mohou vyplnit jak své 
množství, jednotkovou cenu a z toho vyplývající celkovou cena této položky přesunu hmot.

DOTAZ 2
Bylo by možné z důvodů lepší orientace předat výkresovou dokumentaci ve formátu .dwg?
ODPOVĚĎ 2
Zadavatel poskytl projektovou dokumentaci v souladu se zákonem, a to ve formátu .pdf. Pro 
zpracování nabídek mají uchazeči standardní výstup verze projektové dokumentace, na 
jejímž základě jsou uchazeči schopni sestavit řádnou nabídku. Zadavatel nemá verzi 
projektové dokumentace ve formátu .dwg k dispozici. Zadavatel nebude poskytovat verzi ve 
formátu .dwg.

DOTAZ 3
Požadovaná statická zkouška pilot u objektů UHNCO_SO12 SO 12 Centrální objekt II.etapa 
a SO 12.11. Úpravy stávajícího spojovacího koridoru se má provést na pilotách, které jsou 
součástí výstavby, dle našeho názoru může při zatížení na požadovanou sílu dojít k 
porušení plášťového tření u piloty a tím k jejímu poškození. Standardním postupem při 
těchto zkouškách se provedou „navíc“ piloty mimo stavbu, které se zatíží požadovanou silou 
a které tam pak zůstanou. Opravdu se má provést statická zatěžovací zkouška na pilotech 
stavby?
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ODPOVĚĎ 3
Podle zkušeností a informací zadavatele se na většině realizovaných staveb statická 
zkouška provádí přímo na pilotě, která je součástí výstavby. Nicméně zadavatel nechce 
dodavateli předepisovat, kde má statickou zkoušku provádět. Proto ponechává zadavatel na 
volbě zhotovitele a jeho zvyklostech a na základě dodavatelské dokumentace stavby, kterou 
si vybraný zhotovitel musí zpracovat, zda statickou zkoušku provede přímo na pilotě, která 
je součástí výstavby, nebo na pilotě mimo stavbu.

DOTAZ 4
Jaká má být RAL profilu plastových oken RAL 7015 nebo RAL 7016? 
V knize standardů je uvedena RAL 7015:

Ve výpise výplní je uvedena RAL 7016:
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Skutečně mají být vnitřní parapety bílé k šedým oknům? Jaká je šířka parapetů?
ODPOVĚĎ 4
Zadavatel požaduje dodání barev výplní otvorů v souladu s I. etapou, kde je barva RAL 
7016 (tedy barevnost uvedená ve výpisu výplní). Okenní profil bude z venkovní strany v 
požadované barvě RAL 7016, z vnitřní strany profil bílý. Parapet bílý.

DOTAZ 5
V dodatečné informaci č.6 je zodpovězen dotaz:
K tomuto upřesnění máme dotaz:
Jaký smysl má statická zkouška piloty, která proběhne až v době, kdy piloty jsou již 
provedeny – není lepší provést zkoušku na nesystémové pilotě v dostatečném předstihu a 
podle výsledku doladit projekt založení?
1) Bude-li zkoušena systémová pilota – může dojít k jejímu zničení (stržení nebo i 

případně prasknutí) – je si toho investor vědom?
2) Provedení zkoušky na systémové pilotě vyžaduje rozsáhlá opatření v podobě dalších 

kontra kotevních pilot nebo kotev – zkouška se může provést až po 28 dnech od
vyhotovení zkoušené piloty - po tuto dobu nelze u piloty zabetonovat blízké okolí 
základovou deskou čí pasy, počítá s tím v harmonogramu investor?

ODPOVĚĎ 5
Ad 1) Viz odpověď na dotaz č. 3, uvedená výše.
Ad 2) Projektová dokumentace předepisuje pro ověření provedení zatěžovací zkoušky pilo-

ty. Způsob a výběr je ponechán na technologických zvycích zhotovitele, popř. subdo-
davatele dodavatele stavby. Co se týká harmonogramu jako takového, tak generální 
dodavatel stavby je povinen si zpracovat podrobný harmonogram stavby, kde si zo-
hlední případné technologické postupy a přestávky. Toto je věcí dodavatele stavby, 
který nemá vliv na investora a smluvní termín dokončení.

DOTAZ 6
Ve kterých místnostech bude podlaha antistatická a ve kterých elektrostaticky vodivá?
V knize standardů jsou uvedeny oba tyto typy podlah, v projektu je ve skladbě podlah 
uvedena elektrostatická pro ambulance 1.NP – 5.NP, ve kterých místnostech bude podlaha 
antistatická?
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ODPOVĚĎ 6
Na stavbě jsou použity elektrostaticky vodivé typy podlah se základném odporem 5*104 –
1*106 Ω. Pospojování podlah bude podle platného znění ČSN 332000-7-710, zatřídění dle 
bodu 1 nebo 2. Je určeno technologických projektem stavby a je rovněž součástí vlivu 
prostředí.

DODATEČNÁ INFORMACE Z VLASTNÍHO PODNĚTU
Součástí projektové dokumentace bylo i kácení dřevin. Jelikož mohou být stromy káceny v 
období vegetačního klidu od listopadu do dubna, zajišťuje toto kácení zadavatel na svoje 
náklady již nyní, aby tím nebyl ohrožen počátek výstavby. Součástí předmětu plnění veřejné 
zakázky proto nebude kácení a s tím spojené práce.
Uchazeči proto při oceňování soupisů prací nebudou oceňovat položky č. 2 – č. 35 a 
položku č. 40 dílčího soupisu prací SO 11 – Sadové úpravy. Toto neocenění výše 
uvedených položek nebude porušením zadávacích podmínek.

DODATEČNÁ INFORMACE K PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK
Zadavatel posoudil poskytnuté dodatečné informace a s ohledem na jejich charakter rozhodl 
o prodloužení lhůty pro podání nabídek. Zadavatel upravuje Oznámení o zahájení 
zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) následovně:

nové znění bodu IV.3.4) Lhůta pro doručení nabídek:
Datum: 5. 1. 2017   Čas:  10:00 hodin

nové znění bodu IV.3.8) Podmínky pro otevírání nabídek:
Datum: 5. 1. 2017 Čas:  10:01 hodin

INFORMACE
Opravné Oznámení o zahájení zadávacího řízení (Oznámení o zakázce) bude zveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek. Tyto dodatečné informace jsou rovněž zveřejněny na profilu 
zadavatele.

V Brně dne 1. 12. 2016
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